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Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Uchwały 

a. Nr XXXVIII. .2018 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w zarządzaniu Gminnego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu na lata 2018 – 2021„, 

b. Nr XXXVIII. .2018 podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu - regulaminu organizacyjnego Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu, 

c. Nr XXXVIII. .2018 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Miłoradz, 

d. Nr XXXVIII. .2018 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

działek nr 118/1, 119/1, 119/4 i 119/5 położonych w obrębie Mątowy Małe, 

e. Nr XXXVIII. .2018 podjęcie uchwały w sprawie obsługi bankowej budżetu, 

f. Nr XXXVIII. .2018 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie (zmiana III). 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia. 

11. Zakończenie obrad.  

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XXXVIII Sesję Rady Gminy 
Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu), na 
podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w 
posiedzeniu bierze 12 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXXVIII Sesji. 
Radny Pan Wojciech Langowski zwróciła się z pytaniem, czy projekt uchwały w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Miłoradz, był 
konsultowany i została zasięgnięta opinia jednostek pomocniczych gminy. Jeżeli nie był to złożył wniosek o 
wycofanie projektu uchwały z porządku obrad. 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Magdalena Drózda poinformowała, że projekt 
uchwały był konsultowany z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a z jednostkami 
pomocniczymi nie był konsultowany. 
Wniosek o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad w głosowaniu jawnym został przyjęty 8 głosami 
za i 4 głosami wstrzymującymi się. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad ze zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z XXXVII Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XXXVII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym zostały przyjęte jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych 
informacji i komunikatów do przekazania.  
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami w okresie od 30 marca 2018 r. 
do 26 kwietnia 2018 r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Radny Pan Wojciech Langowski poprosił o omówienie spotkania w sprawie uruchomienia autobusu 
nocnego z Miłoradza do Malborka.  
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że odbędą się konsultacje społeczne w sprawie 
określenia liczby osób chętnych do korzystania z autobusu nocnego oraz wprowadzenia biletu 
miesięcznego. 
Ad. 7 
Sołtys sołectwa Kończewice Pan Ryszard Bolek poprosił o interwencję w sprawie utwardzenia poboczy na 
odcinku droga krajowa nr 22 do skrzyżowania w Kończewicach. Pobocza są poniżej krawędzi jezdni i 
samochody łamią asfalt ponadto nagłe zjechanie z drogi może spowodować wypadek drogowy. 
Radny Pan Wiesław Mitlewski poinformował, że autobusy wjeżdżające na ulicę Szkolną w Miłoradzu od 
strony Pogorzałej Wsi wjeżdżają na chodnik i niszczą go. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o informację w sprawie 
przejęcia działki nr 155 w Bystrzu. 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 

w sprawie zatwierdzenia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
urządzeń kanalizacyjnych będących w zarządzaniu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Miłoradzu na lata 2018 – 2021„. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono.  
Uchwała Nr XXXVIII.232.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 kwietnia 2018 roku w sprawie 
zatwierdzenia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w zarządzaniu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu na 
lata 2018 – 2021„ w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie zmiany Statutu - regulaminu organizacyjnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Miłoradzu. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono.  
Uchwała Nr XXXVIII.233.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 kwietnia 2018 roku w sprawie zmiany 
Statutu - regulaminu organizacyjnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego działek nr 118/1, 119/1, 119/4 i 
119/5 położonych w obrębie Mątowy Małe. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono.  
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Uchwała Nr XXXVIII.234.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 kwietnia 2018 roku w sprawie sprzedaży 
w trybie przetargu ustnego nieograniczonego działek nr 118/1, 119/1, 119/4 i 119/5 położonych w 
obrębie Mątowy Małe w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały w 
sprawie obsługi bankowej budżetu. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono.  
Uchwała Nr XXXVIII.235.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 kwietnia 2018 roku w sprawie obsługi 
bankowej budżetu w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie (zmiana III). 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Pan Zdzisław Muzyka Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu poinformował, 
że pozwolenia wodno - prawne określające maksymalne zużycie wody na godzinę, dobę w okresie 
zwiększonego zużycia wody przez rolników wielkoobszarowych jest przekraczane. Jako przykład podał 
hydrofornię w Starej Kościelnicy, której maksymalny pobór na godzinę wynosi 8 m3 a w okresie 
wzmożonego poboru przez rolników przekracza 10 m3. Zwiększone zużycie powoduje spadek jakości wody 
przeznaczonej do spożycia. 
Na obrady przybyła Radna Pani Grażyna Sadowska. 
Na obrady przybył sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o informację, czy 
kwota dotacji w wysokości 50 tys. zł zapewni prawidłowe funkcjonowanie hydroforni w Gnojewie i 
pozwolenie na korzystanie z ujęcia zostanie przedłużone. 
Pan Zdzisław Muzyka Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu poinformował, 
że koszt modernizacji hydroforni w Gnojewie wyniósłby ok. 60 tys. zł. Poniesione koszty na modernizację 
umożliwią dalsze korzystanie z tego ujęcia wody.  
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zmniejsza się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 50.000zł. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
229zł- środki otrzymane z ubezpieczenia za wyrządzone szkody, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
bieżących o w/w kwotę na zakup drzwi wewnętrznych. 
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 792zł. 
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
W rozdziale 85495 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 6.000zł – 
środki otrzymane z Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
bieżących o w/ kwotę na realizację programu ENGLISH TEACHING. 
RODZINA 
W rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 792zł z 
przeznaczeniem na opłacenie rachunku za pieczę zastępczą. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
50.000zł – jako dotacja celowa dla GZGK w Miłoradzu na wykonanie modernizacji hydroforni w Gnojewie.  
Więcej uwag nie wniesiono.  

Uchwała Nr XXXVIII.236.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 kwietnia 2018 roku w sprawie zmian w 
budżecie (zmiana III) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad. 9 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że w sprawie poboczy na odcinku drogi od drogi 
krajowej nr 22 do skrzyżowania w Kończewicach od zarządcy drogi otrzymał informację, że utwardzenie 
poboczy zostało wykonane, obecnie trwa wyjaśnienie tej informacji. 
W sprawie uniemożliwienia wjazdu autobusom na chodnik zostaną zamontowane barierki metalowe. 
Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska wyjaśniła, że sprawdzi kto jest właścicielem działki nr 
155 w Bystrzu i odpowiedź zostanie przekazana telefonicznie. 
Ad. 10 
Nie zgłoszono wolnych wniosków i oświadczeń. 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w 
obradach i ogłosiła zakończenie obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 

 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/-/ Dominika Wróbel 


